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Zápisnica z 18.verejného zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Moči zo dňa 

11.12.2019 

 

 

Prítomní: 

 

Starostka obce: Ing. Eszter Tóth 

 

Poslanci :  1. Michal Antal 

 2. Ing. Tibor Bábi 

 3. Zsolt Bóna 

4. Ing. Zsigmond Fülöp – prišiel o 19:15 

 5. Andrea Jókai 

 6. Tomáš Miklós 

       7. Róbert Nagy 

       8. Mgr. Kornélia Szalaiová 

 

Ospravedlnený:  František Szalay 

 

Hostia podľa prezenčnej listiny. 

 

Program 18. zasadnutia obecného zastupiteľstva: 

 

1. Otvorenie zasadnutia  

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

4. Kontrola plnenia uznesení predchádzajúceho zasadnutia 

5. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Moča na I. polrok 2020   

6. Odborné stanovisko hlavného kontrolóra k trojročnému rozpočtu 2020-2022 

7. VZN – komunálny odpad, sociálna služba 

8. Kanalizácia 

9. Zámena pozemkov – Benjamín Vörös a Barbora Vörösová 

10. Iné  

11. Diskusia 

12. Záver 

 

1.  Otvorenie zasadnutia 

 

Osemnáste verejné zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Moči otvorila a viedla 

starostka obce Ing. Eszter Tóth, ktorá privítala všetkých prítomných na poslednom 

stretnutí v roku – hlavnú kontrolórku, poslancov ako aj hostí.  

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starostka obce navrhla za zapisovateľku Mgr. Emese Simonovú – referentku 

obecného úradu. 



 

 

HLASOVANIE:  

 

- za: 7 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Andrea Jókai, Tomáš Miklós, 

Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

- zdržal sa: 0   

- proti: 0   

 

Návrh bol jednohlasne schválený. 

 

Ako overovateľov zápisnice starostka navrhla nasledovných poslancov : 

 

 Michal Antal, Ing. Tibor Bábi 

 

 

HLASOVANIE:            

 

- za: 5 (Zsolt Bóna, Andrea Jókai, Tomáš Miklós, Róbert Nagy, Mgr. Kornélia 

Szalaiová) 

- zdržal sa: 2  (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi) 

- proti: 0   

 

 

3. Schválenie programu zasadnutia OZ 

 

Starostka obce prítomných oboznámila s programom zasadnutia. Poslanci OZ 

jednohlasne schválili program. 

 

HLASOVANIE:             

 

- za: 7 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Andrea Jókai, Tomáš Miklós, 

Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

- zdržal sa: 0   

- proti: 0   

 

4. Kontrola plnenia uznesení predchádzajúceho zasadnutia 

 

Starostka oboznámila OZ o kontrole plnenia uznesení za uplynulé obdobie: 

 

- Podpísanie nájomnej zmluvy na základe výsledku obchodnej verejnej súťaže –

zmluva ešte nie je podpísaná, ale pracuje sa na tom 



- Predaj obecného pozemku – Beáta Sántha –v geometrickom pláne je nakreslený 

rodinný dom, čaká sa na kolaudáciu 

- Zámena pozemkov – Benjamín Vörös a Barbora Vörösová – zámer bol 

zverejnený na obvyklých miestach obce po dobu 15 dní, treba zahlasovať za zámenu 

- Plánovaná stavba čističky odpadových vôd spoločne s domom pre seniorov – 

pani starostka oboznámila pána riaditeľa s rozhodnutím OZ 

- Podanie žiadosti na terénne úpravy a obnovy zelene zadnej časti cintorína – 

žiadosť je podaná 

 

Poslanci OZ brali na vedomie. 

 

5. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Moča na I. polrok 2020   

 

Hlavná kontrolórka Ing. Marta Szoboszlaiová prezentovala svôj návrh plánu kontrolnej 

činnosti na I. polrok 2020. Návrh plánu doplnila o  kontrolu inventarizácie majetku obce. 

 

OZ schvaľuje plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Moča na I. polrok 2020 

a poverilo hlavnú kontrolórku, aby podľa schváleného plánu vykonala svoju prácu. 

 

HLASOVANIE:             

 

- za: 7 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Andrea Jókai, Tomáš Miklós, 

Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

- zdržal sa: 0   

- proti: 0   

 

 

6. Odborné stanovisko hlavného kontrolóra k trojročnému rozpočtu 2020-2022 

 

Pani starostka oboznámila OZ s pripraveným rozpočtom obce 2020 – 2022. Podrobne 

vysvetlila jednotlivé položky.  

  

Pani starostka informovala OZ, že pre obecný úrad prenajímala tlačiareň, ktorá po 4 

rokoch bude vlastníctvom obce.  

 

Pre organizácie aj v roku 2020 je plánovaná podpora podľa navrhnutého rozpočtu.  

 

Opatrovateľská služba – obec nevie z vlastné nákladov dofinancovať mzdy 

opatrovateľov. Nakoľko sa zvýšila minimálna mzda, tým pádom štátom poskytnutá 

dotácia   nekryje náklady. Sumu príspevku od opatrovaných osôb treba zvýšiť, 

informovala o tom pani starostka OZ. Pani poslankyňa Andrea Jókai mala pripomienku, 

že to nie je v poriadku, aby obec podporovala 10 opatrovateľov, a čo ďalších 1000 

obyvateľov? Pán poslanec Ing. Tibor Bábi reagoval na túto situáciu pripomienkou, je to 

šťastie, keď starších ľudí vie zaopatriť rodina, ale sú situácie, kedy to musí riešiť 

spoločenstvo alebo obec. V tom prípade rozhodne OZ. 

 



OZ navrhlo schvaľovať návrh VZN o sume úhrady za sociálnu službu , spôsobe jej 

určenia a platenia č. 6/2019 so sumou úhrady za každú i začatú hodinu pre prijímateľa 

sociálnej služby v obci 1,20 euro.  

 

HLASOVANIE:             

 

- za: 5 (Michal Antal, Andrea Jókai, Tomáš Miklós, Róbert Nagy, Mgr. Kornélia 

Szalaiová) 

- zdržal sa: 1 (Zsolt Bóna) 

- proti: 1 (Ing. Tibor Bábi) 

 

O 19:15 prišiel pán poslanec Ing. Zsigmond Fülöp. 

 

Bol prediskutovaný aj šport. Pani poslankyňa Andrea Jókai povedala, že min. suma, čo 

šport potrebuje je 11.500,- EUR. V roku 2019 dostali sumu len 7000,- EUR, a to nepostačuje 

na výdavky.  

 

Hlavná kontrolórka Ing. Marta Szoboszlaiová prečítala svoje odborné stanovisko 

hlavného kontrolóra k trojročnému rozpočtu 2020-2022. OZ berie na vedomie odborné 

stanovisko hlavného kontrolóra obce Moča k návrhu viacročnému rozpočtu obce Moča na 

roky 2020-2022, schvaľuje predložený návrh rozpočtu na rok 2020 a berie na vedomie návrh 

viacročnému rozpočtu obce Moča na roky 2021 a 2022. 

 

HLASOVANIE:             

 

- za: 8 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea Jókai, 

Tomáš Miklós, Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

- zdržal sa: 0   

- proti: 0   

 

Hlavná kontrolórka Ing. Marta Szoboszlaiová pochválila účtovníčku obecného úradu, pani 

Mgr. Szilviu Gáspár, že rozpočet bol vypracovaný podľa predpisov, všetky zákony boli 

dodržané, skutočnosť z rokov 2016, 2017, 2018 bola zapracovaná.  

 

7. VZN – komunálny odpad, sociálna služba 

 

Pani starostka informovala OZ, že kontajnery na sklo zamestnanci obecného úradu 

zobrali do zberného dvora, lebo bolo v nich aj veľké množstvo zmesového odpadu a boli 

odvezené ako komunálny odpad. Zo zberného dvora budú môcť odvezené ako separovaný 

odpad.  

 

 Pán poslanec Zsolt Bóna sa opýtal, akú cenovú ponuku poslala druhá firma na odpad? 

Pani starostka mu odpovedala, že neposlali, lebo momentálne nemajú kapacitu pre našu obec.  

 



Pani poslankyňa Andrea Jókai vyslovila názor, keby sme mali samostatnú nádobu na 

všetky druhy odpadu, bolo by ľahšie separovať odpad. 

 

Pani starostka informovala OZ, že treba zvýšiť poplatok za odpad, lebo nemáme vlastnú 

kompostáreň, ani drvič na konáre a ostatný BRKO, preto úroveň vytriedenia komunálneho 

odpadu nedosahujeme 30%, z toho vyplýva, že sadzba odvodu štátu za rok  2020 v eurách sa 

zvýši na 10,- eur/t. Tento poplatok štát každoročne zvýši na základe úrovni selektovania 

odpadu. 

 

Pani starostka navrhuje zvýšiť poplatok za komunálny odpad na 20 euro za osobu, 

v rekreačnej oblasti 40,- euro za chatu. Ďalej nálepky na 120 l vrece zvýšiť na 1,- euro, 

a nálepku na nádobu naviac na  I. a II. polrok o 20-20,- euro, na celý rok 40 eur.  

 

OZ schvaľuje návrh Všeobecne záväzné nariadenie Obce Moča č. 7/2019 o miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady. 

 

HLASOVANIE:             

 

- za: 8 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea Jókai, 

Tomáš Miklós, Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

- zdržal sa: 0   

- proti: 0   

 

 

8. Kanalizácia 

 

Pani starostka informovala OZ, ako rozhodlo OZ v Radvani nad Dunajom: schvaľovali 

vypracovanie projektového dokumentu, ktoré bude zaplatené. Navrhne, aby OZ v Moči 

tiež schválilo, lebo v budúcom roku budú vypísané projekty, treba dokončiť verejné 

obstarávanie, a podpísať zmluvu.  

 

Pani poslankyňa Andrea Jókai si nie je istá, či to bude dobre fungovať a na to pani 

starostka odpovedala, že aj ľudia majú na túto kanalizáciu všelijaké názory.  

 

Pani poslankyňa Andrea Jókai povedala, že sumu za vypracovanie projektu musíme 

zaplatiť, a zároveň sa opýtala, či  budú nejaké dodatočné náklady plus? Pani starostka 

odpovedala, že verejné obstarávanie bude ešte veľká suma.  

 

Pán poslanec Ing. Tibor Bábi sa opýtal, prečo obec Virt vystúpil z tohto projektu? Pani 

starostka mu odpovedala, že bývalý starosta ich informoval, že náklady budú nulové, aj za 

odvádzanie odpadovej vody, a teraz dozvedeli, že treba platiť aj za zavedenie, aj za 

prevádzku.  

 

OZ hlasovalo za uzatvorenie zmluvy  po  ukončení verejného obstarávania 

nasledovne: 



 

HLASOVANIE:             

 

- za: 8 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea Jókai, 

Tomáš Miklós, Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

- zdržal sa: 0   

- proti: 0   

 

 

9. Zámena pozemkov – Benjamín Vörös a Barbora Vörösová 

 

Obecné zastupiteľstvo Moča 

 

A: Schvaľuje 

 

1. Podľa § 9 odsek 2 písm. a)  zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 

predpisov spôsob prevodu majetku obcí- zámenu. Predmetom zámeny sú pozemky: 

- - vo výlučnom vlastníctve žiadateľov: Benjamín Vörös, rod. Vörös a Barbora 

Vörösová, rod. Šándorová,  bytom: Moča č. 238, 946 37 Moča evidovaná na LV 

č. 206, vedenom na katastrálnom odbore Okresného úradu Komárno, kat. územie: 

Moča, obec: Moča, označených ako: 

‒ parc. reg. ,,C” č.: 338/22, druh pozemku: záhrada o výmere 39 m2, 

 

za pozemok:  

- vo výlučnom vlastníctva Obce Moča: 

 

Geometrickým plánom č. 56/2017 na oddelenie pozemkov p. č 340/1 a 340/3, 

vyhotoveným geodetom Ing. Czíria Attila, so sídlom: Gombaiho č. 16, P.O.BOX 74, 

945 01 Komárno, IČO: 33938458, overený katastrálnym odborom Okresného úradu 

Komárno dňa 06.11.2017 pod č. 910/17: 

 

‒ novovytvorená parcela reg. ,,C” KN č.: 340/3, druh pozemku: zastavané plochy 

a nádvorie o výmere 35 m2, ktorá vznikla oddelením časti o výmere 35 m2  

z parcely reg. ,,C“ KN č.: 340/1, druh pozemku: zastavané plochy o výmere 

811 m2, evidovanej na LV č. 932 vedenom na Okresnom úrade Komárno, 

katastrálny odbor pre obec Moča, 

 

- s tým, že žiadny vlastník nežiada od druhej strany finančné vyrovnanie. 

 

 

2. Schvaľuje prevod majetku obcí- zámennú zmluvu, ktorá bude uzatvorená medzi 

účastníkmi Obec Moča a Benjamín Vörös a Barborala Vörösová podľa § 9a ods. 8 

písm. e zákona č.138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov z dôvodu 

hodného osobitného zreteľa a ktorej predmetom bude zámena pozemkov určených 

v bode 1. tohto uznesenia. 



 

Odôvodnenie: Podľa § 9a odsek 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov k prevodu majetku obcí dôjde z dôvodu hodného osobného zreteľa, 

ktorým je vzájomné majetkovoprávne vysporiadanie nehnuteľností vo vlastníctve 

účastníkov zámennej zmluvy. Osobitný zreteľ je odôvodnený tým, že ide o zámenu 

pozemku vo vlastníctve žiadateľov za pozemok vo vlastníctve obce, na ktorom je 

postavená časť stavby a jej príslušenstva vo vlastníctve žiadateľov. Pre obec zamenený 

pozemok nie je využiteľným, zároveň tým obec nadobudne do jej vlastníctva pozemok, 

ktorý nie je postavený stavbou a ktorý je možné účelne využiť.  

 

HLASOVANIE:             

 

- za: 8 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea Jókai, 

Tomáš Miklós, Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

- zdržal sa: 0   

- proti: 0   

 

10. Iné 

 

 Pani hlavná kontrolórka Ing. Marta Szoboszlaiová pri svojom stanovisku o vykonanej 

kontrole za II. polrok 2019 poznamenala, že pri nájomných zmluvách treba odsúhlasiť 

rovnakú výšku nájomného. OZ zjednotil nájomné v budove obecného úradu aj pre 

podnikateľov ako aj doktorov: 11,50,- euro/m2 za rok, s tým, že výška nájomného sa 

každoročne mení o ŠÚ vykázanou infláciou predchádzajúceho roku, bude upravená 

Dodatkom k zmluve.  

 

HLASOVANIE:             

 

- za: 7 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea Jókai, 

Tomáš Miklós, Róbert Nagy) 

- zdržal sa: 0   

- proti: 1 (Mgr. Kornélia Szalaiová) 

 

 V budove kultúrneho domu a v požiarnej zbrojnici nájomné ostáva, ako je 

v terajších zmluvách 

 

HLASOVANIE:             

 

- za: 8 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea Jókai, 

Tomáš Miklós, Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

- zdržal sa: 0   

- proti: 0   



 

 Poplatok za vysielanie v obecnom rozhlase sa mení z 8,00 euro na 5,00 euro.  

 

HLASOVANIE:             

 

- za: 8 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea Jókai, 

Tomáš Miklós, Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

- zdržal sa: 0   

- proti: 0   

 

 Pani starostka by chcela zorganizovať stretnutie s občanmi našej dediny, na ktorom 

podá správu o práci obecného zastupiteľstva vykonanej za uplynulý rok. Stretnutie je 

plánované na 24. januára, v piatok. 

 

 Pani starostka informovala OZ, že je vypísaná výzva na zníženie náročnosti 

energetickej budov. Chcela podať tento projekt na bývalú budovu MŠ, len to treba 

preklasifikovať. 

 

HLASOVANIE:             

 

- za: 8 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea Jókai, 

Tomáš Miklós, Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

- zdržal sa: 0   

- proti: 0   

 

11. Diskusia 

 

 Pani poslankyňa Andrea Jókai sa informovala, ako napreduje projekt  o dome 

smútku. Pani starostka jej dala odpoveď, že stavebné povolenie a výkresy sú 

hotové. Uzávierka je 20. februára.  

 

 Pani starostka informovala OZ, že záujemcovia sa informovali o pontón. Za sumu 

1000,- euro by ho chceli kúpiť.  

 

OZ hlasuje o odpredaj pontónu na Dunaji: 

 

HLASOVANIE:             

 

- za: 8 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea Jókai, 

Tomáš Miklós, Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

- zdržal sa: 0   

- proti: 0   

 



 Veľkým problémom je inkasovanie za odvoz odpadovej vody od obyvateľov bytovky 

učiteľov. Obec vypočíta výšku platby podľa stavu vodomeru, ale jeho stav nebol 

doručený. V januári ich treba vyzvať na stretnutie na obecnom úrade. Keď ani ďalej 

nie sú ochotní platiť, budú odpojení z nášho systému. 

 

OZ dalo za úlohu, že do konca januára treba urobiť dohodu s obyvateľmi bytovky. Ak s tým 

všetci nesúhlasia, budú odpojení ku koncu marca 2020. 

 

 

HLASOVANIE:             

 

- za: 8 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea Jókai, 

Tomáš Miklós, Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

- zdržal sa: 0   

- proti: 0   

 

 Pán poslanec Róbert Nagy sa pýtal, dokedy platí nájom na vianočné osvetlenie v obci. 

Pani starostka mu odpovedala, že už je uzatvorená  nová zmluva, v čom je dohodnuté, 

že po 5 rokoch bude v našom vlastníctve a z toho máme už len 3 roky platiť. 

 

 Pán poslanec Ing. Tibor Bábi informoval OZ, že Pozemkové spoločenstvo schválilo 

výrub pri bývalej budove kancelárie JRD.  

 

 Pán poslanec Ing. Tibor Bábi sa informoval o uvoľnení bytu a myslí si, že nová 

učiteľka základnej školy by tam mohla bývať. Pani starostka povedala, že rodina 

Škulibových ide do Bátorových Kosíh. Žiadosť pána Ladislava Farkaša je už dlhšie 

evidovaná na tento byt súrne potrebuje, lebo nemá kde bývať.  

 

 

12. Záver 

 

Starostka obce poďakovala prítomným za účasť, za celoročnú snahu a prácu, všetkým 

zaželala veľa síl, zdravia, podporu rodiny a osemnáste zasadnutie OZ vyhlásila za ukončené. 

 

 

     Zapisovateľka:        Overovatelia:        Starostka: 

 

 

.....................................  .................................   .............................. 

Mgr. Emese Simonová       Michal Antal     Ing. Eszter Tóth 

 

      

     .................................. 

          Ing. Tibor Bábi    

 



 

                    Obec Moča                               

                      Moča 168, 946 37 Moča   
                                   tel.:035/7777990,   fax:035/ 7777991 

                                             e-mail: moca@slovanet.sk ,   web: www.obecmoca.sk  

                                

 

 

UZNESENIA 

z 18. verejného zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Moča  

konaného dňa 11.12.2019 
 

 

Uznesenie č. 124/2019 

Obecného zastupiteľstva v Moči  

konaného dňa 11.12.2019 

  

 

Obecné  zastupiteľstvo v Moči  

s c h v a ľ u j e 

 

1. program 18. verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

a. Otvorenie zasadnutia  

b. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

c. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

d. Kontrola plnenia uznesení predchádzajúceho zasadnutia 

e. Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Moča na I. polrok 2020   

f. Odborné stanovisko hlavného kontrolóra k trojročnému rozpočtu 2020-2022 

g. VZN – komunálny odpad, sociálna služba 

h. Kanalizácia 

i. Zámena pozemkov – Benjamín Vörös a Barbora Vörösová 

j. Iné  

k. Diskusia 

l. Záver 

 

Hlasovanie: 

Za:  - 7 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Andrea Jókai, Tomáš Miklós, 

Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

Proti: - 0 

Zdržal sa - 0 

 

2. za zapisovateľa bola určená: Mgr. Emese Simonová 

 

Hlasovanie: 

mailto:moca@slovanet.sk
http://www.obecmoca.sk/


Za:  - 7 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Andrea Jókai, Tomáš Miklós, 

Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

Proti: - 0 

Zdržal sa - 0 

   

3.  za overovateľov zápisnice boli určení: Michal Antal, Ing. Tibor Bábi 

 

Hlasovanie: 

Za:  - 5 (Zsolt Bóna, Andrea Jókai, Tomáš Miklós, Róbert Nagy, Mgr. Kornélia 

Szalaiová) 

Proti: - 0 

Zdržal sa - 2 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi) 

 

 

Uznesenie č. 125/2019 

Obecného zastupiteľstva v Moči  

konaného dňa 11.12.2019 

 

Obecné  zastupiteľstvo v Moči  

b e r i e  n a  v e d o m i e 

 

správu o kontrole plnenia uznesení za uplynulé obdobie. 

 

(Správa o kontrole plnenia uznesení za uplynulé obdobie tvorí súčasť tohto uznesenia.) 

 

 

Uznesenie č. 126/2019 

Obecného zastupiteľstva v Moči  

konaného dňa 11.12.2019 

 

Obecné  zastupiteľstvo v Moči  

a) s c h v a ľ u j e 

 

plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Moča na I. polrok 2020  

 

 

b) p o v e r í 

 

 hlavnú kontrolórku, aby podľa schváleného plánu vykonala svoju prácu. 

 

 

Hlasovanie: 

Za:  - 7 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Andrea Jókai, Tomáš Miklós, 

Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

Proti: - 0 

Zdržal sa - 0 



 

 

Uznesenie č. 127/2019 

Obecného zastupiteľstva v Moči  

konaného dňa 11.12.2019 

 

Obecné  zastupiteľstvo v Moči  

s c h v a ľ u j e 

 

návrh Všeobecne záväzné nariadenie Obce Moča o sume úhrady za sociálnu službu , spôsobe 

jej určenia a platenia č. 6/2019 so sumou úhrady za každú i začatú hodinu pre prijímateľa 

sociálnej služby v obci 1,20 euro. 

 

Hlasovanie: 

Za:  - 5 (Michal Antal, Andrea Jókai, Tomáš Miklós, Róbert Nagy, Mgr. Kornélia 

Szalaiová) 

Proti: - 1 (Ing. Tibor Bábi) 

Zdržal sa - 1 (Zsolt Bóna) 

 

Uznesenie č. 128/2019 

Obecného zastupiteľstva v Moči  

konaného dňa 11.12.2019 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo v Moči  

a) b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce Moča k návrhu viacročnému rozpočtu obce 

Moča na roky 2020-2022. 

 

b) s c h v a ľ u j e 

 

predložený návrh rozpočtu na rok 2020.  

 

c) b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

návrh viacročnému rozpočtu obce Moča na roky 2021 a 2022. 

 

Hlasovanie: 

 

Za:  - 8 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea 

Jókai, Tomáš Miklós, Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

Proti: - 0 

Zdržal sa - 0 

 



 Uznesenie č. 129/2019 

Obecného zastupiteľstva v Moči  

konaného dňa 11.12.2019 

 

Obecné  zastupiteľstvo v Moči  

 s c h v a ľ u j e  

 

návrh Všeobecne záväzné nariadenie Obce Moča č. 7/2019 o miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady. 

 

Hlasovanie: 

Za:  - 8 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea 

Jókai, Tomáš Miklós, Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

Proti: - 0 

Zdržal sa - 0 

 

Uznesenie č. 130/2019 

Obecného zastupiteľstva v Moči  

konaného dňa 11.12.2019 

 

Obecné  zastupiteľstvo v Moči 

s c h v a ľ u j e  

 

uzatvorenie zmluvy na kanalizáciu po ukončení verejného obstarávania. 

 

Hlasovanie: 

Za:  - 8 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea 

Jókai, Tomáš Miklós, Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

Proti: - 0 

Zdržal sa - 0 

 

Uznesenie č. 131/2019 

Obecného zastupiteľstva v Moči  

konaného dňa 11.12.2019 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo v Moči 

 s c h v a ľ u j e  

 

3. Podľa § 9 odsek 2 písm. a)  zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 

predpisov spôsob prevodu majetku obcí- zámenu. Predmetom zámeny sú pozemky: 



- - vo výlučnom vlastníctve žiadateľov: Benjamín Vörös, rod. Vörös a Barbora 

Vörösová, rod. Šándorová,  bytom: Moča č. 238, 946 37 Moča evidovaná na LV 

č. 206, vedenom na katastrálnom odbore Okresného úradu Komárno, kat. územie: 

Moča, obec: Moča, označených ako: 

‒ parc. reg. ,,C” č.: 338/22, druh pozemku: záhrada o výmere 39 m2, 

 

za pozemok:  

- vo výlučnom vlastníctva Obce Moča: 

 

Geometrickým plánom č. 56/2017 na oddelenie pozemkov p. č 340/1 a 340/3, 

vyhotoveným geodetom Ing. Czíria Attila, so sídlom: Gombaiho č. 16, P.O.BOX 74, 

945 01 Komárno, IČO: 33938458, overený katastrálnym odborom Okresného úradu 

Komárno dňa 06.11.2017 pod č. 910/17: 

 

‒ novovytvorená parcela reg. ,,C” KN č.: 340/3, druh pozemku: zastavané plochy 

a nádvorie o výmere 35 m2, ktorá vznikla oddelením časti o výmere 35 m2  

z parcely reg. ,,C“ KN č.: 340/1, druh pozemku: zastavané plochy o výmere 

811 m2, evidovanej na LV č. 932 vedenom na Okresnom úrade Komárno, 

katastrálny odbor pre obec Moča, 

 

- s tým, že žiadny vlastník nežiada od druhej strany finančné vyrovnanie. 

 

 

4. Schvaľuje prevod majetku obcí- zámennú zmluvu, ktorá bude uzatvorená medzi 

účastníkmi Obec Moča a Benjamín Vörös a Barbora Vörösová podľa § 9a ods. 8 písm 

e. zákona č.138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov z dôvodu 

hodného osobitného zreteľa a ktorej predmetom bude zámena pozemkov určených 

v bode 1. tohto uznesenia. 

 

Odôvodnenie: Podľa § 9a odsek 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov k prevodu majetku obcí dôjde z dôvodu hodného osobného zreteľa, 

ktorým je vzájomné majetkovoprávne vysporiadanie  nehnuteľností vo vlastníctve 

účastníkov zámennej zmluvy. Osobitný zreteľ je odôvodnený tým, že ide o zámenu 

pozemku vo vlastníctve žiadateľov za pozemok vo vlastníctve obce, na ktorom je 

postavená časť stavby a jej príslušenstva vo vlastníctve žiadateľov. Pre obec zamenený 

pozemok nie je využiteľným, zároveň tým obec nadobudne do jej vlastníctva pozemok, 

ktorý nie je postavený stavbou a ktorý je možné účelne využiť.  

 

Hlasovanie: 

Za:  - 8 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea 

Jókai, Tomáš Miklós, Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

Proti: - 0 

Zdržal sa - 0 



 

 

Uznesenie č. 132/2019 

Obecného zastupiteľstva v Moči  

konaného dňa 11.12.2019 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo v Moči 

s c h v a ľ u j e 

 

nájomné nebytových priestorov v budove obecného úradu aj pre podnikateľov ako aj 

doktorov: 11,50,- euro/m2 za rok, s tým, že výška nájomného sa každoročne mení o ŠÚ 

vykázanou infláciou predchádzajúceho roku, bude upravená Dodatkom k zmluve.  

 

 

Hlasovanie: 

Za:  - 7 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea 

Jókai, Tomáš Miklós, Róbert Nagy) 

Proti: - 1 (Mgr. Kornélia Szalaiová) 

Zdržal sa - 0  

 

Uznesenie č. 133/2019 

Obecného zastupiteľstva v Moči  

konaného dňa 11.12.2019 

 

Obecné  zastupiteľstvo v Moči 

 s c h v a ľ u j e  

 

v budove kultúrneho domu a v požiarnej zbrojnici nájomné podobne, ako je v terajších 

nájomných zmluvách. 

 

Hlasovanie: 

Za:  - 8 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea 

Jókai, Tomáš Miklós, Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

Proti: - 0 

Zdržal sa - 0 

 

Uznesenie č. 134/2019 

Obecného zastupiteľstva v Moči  

konaného dňa 11.12.2019 

 

Obecné  zastupiteľstvo v Moči 

 s c h v a ľ u j e  



 

poplatok za vysielanie v obecnom rozhlase z 8,00 euro na 5,00 euro.  

 

Hlasovanie: 

Za:  - 8 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea 

Jókai, Tomáš Miklós, Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

Proti: - 0 

Zdržal sa - 0 

Uznesenie č. 135/2019 

Obecného zastupiteľstva v Moči  

konaného dňa 11.12.2019 

 

Obecné  zastupiteľstvo v Moči 

 s c h v a ľ u j e  

 

podanie žiadosti na zníženie náročnosti energetickej budov na bývalú budovu materskej 

školy. 

 

Hlasovanie: 

Za:  - 8 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea 

Jókai, Tomáš Miklós, Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

Proti: - 0 

Zdržal sa - 0 

Uznesenie č. 136/2019 

Obecného zastupiteľstva v Moči  

konaného dňa 11.12.2019 

 

 

Obecné  zastupiteľstvo v Moči 

 s c h v a ľ u j e  

 

odpredaj pontónu na Dunaji za 1000,- EUR. 

 

Hlasovanie: 

Za:  - 8 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea 

Jókai, Tomáš Miklós, Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

Proti: - 0 

Zdržal sa - 0 

Uznesenie č. 137/2019 

Obecného zastupiteľstva v Moči  

konaného dňa 11.12.2019 



 

Obecné  zastupiteľstvo v Moči 

 u k l a d á 

 

do konca januára 2020 urobiť dohodu s obyvateľmi bytovky učiteľov vo veci inkasovanie za 

odvoz odpadovej vody.  Ak s tým nesúhlasia, budú odpojení ku koncu marca 2020. 

 

Hlasovanie: 

Za:  - 8 (Michal Antal, Ing. Tibor Bábi, Zsolt Bóna, Ing. Zsigmond Fülöp, Andrea 

Jókai, Tomáš Miklós, Róbert Nagy, Mgr. Kornélia Szalaiová) 

Proti: - 0 

Zdržal sa - 0 

 

 

Ing. Eszter Tóth 

  starostka obce 

  


